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A Sua Exceléncia o Senhor

VER. RUBENS MACEDO

Presidente da Camara Municipal de Caceres
Nesta

LEITURANAS £SSAO

gl e

Identificacio Interna: Memorandos ns 21 .023/2020, e 22.383/2020

Senhor Presidente

Reportamo-nos ao Oficio n° 0717/2020-GP/PMC e ao Oficio n°
0735/2020-GP/PMC., no tocante ao Projeto de Lei n° 052, de 13 de julho de 2020, que
dispde sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da
Secretaria Municipal de Educagdo e da outras providéncias, para, desta feita,
encaminhar a correspondéncia eletronica, via e-mail, datada de 16 de julho de
2020, do Banco do Brasil — Plataforma de Negocios de Governo, em anexo.

Frisamos que seja observada a data limite de 15 de agosto de 2020

para o PL n° 52/2020 tornar-se lei. em decorréncia das restrigdes legislativas proprias
do periodo eleitoral, conforme bem assinala o Banco do Brasil, em fungao do Contrato
de Financiamento realizado com o Municipio de Caceres, para aquisi¢do de Onibus
escolares. no valor de R$850.000.00 (oitocentos € cinquenta mil reais).

Por fim. solicitamos a juntada do presente ao Protocolo n° 1.452/2020,
de 14/07/2020. com copia junto ao Protocolo n® 1.492, de 21/07/2020.

Ao ensejo, externamos os votos de clevada estima e distinta
consideragao. 7
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FRANCIS MARISE€RUZ~
Prefeito de Caceres
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27/07/2020 Gmail - Enc: Municipio de Caceres - Liberagdo de Recursos de Financiamentos

M Gma;l Prefeitura de Caceres <gabinete.caceres@gmail.com>

Enc: Municipio de Caceres - Liberagado de Recursos de Financiamentos
1 mensagem

png.2764@bb.com.br <png.2764@bb.com.br> 16 de julho de 2020 13:22
Para: SEC FINANCAS CACERES MT <sefincaceres@gmail.com>, gabinete.caceres@gmail.com
Cc: png.2764@bb.com.br, antoniomarcoscruz@bb.com.br

Prezados,

Em conformidade com o 1° turno eleigdes muncipais previstas 15/11/2020, informamos a data maxima de
15/08/2020 para fazer o PL.

As operagdes de crédito abaixo se encontram contratadas por esse municipio e apresentam os seguintes valores
disponiveis para utilizagao:

Operacao: 0020/00201-7
Data da Operacao .: 17.04.2019 Valor do Contrato : 1.759.398,00
Valor disponivel para utilizagao: 226.550,00

Operacao: 0020/00202-5
Data da Operacao .: 12.06.2020 Valor do Contrato : 850.000,00
Valor disponivel para utilizagao: 850.000,00

Em caso de duvidas estamos a disposigao.

Atenciosamente,

Antdénio Marcos da Cruz Gleyce Anne Duarte Frota
Gerente de Relacionamento Assistente de Negodcios

Banco do Brasil S.A.

PNG - Plataforma de Negocios Governo

Fone: (65)3648-0311 / 3648-0310 / 3648-0300 / 99223-1786
E-mail: png.2764@bb.com.br

————— Encaminhado por F3810195 Gleyce Anne Duarte Frota/BancodoBrasil em 16/07/2020 02:15 PM -

Para: sefincaceres@gmail.com, gabinete.caceres@gmail.com

De: PNG VARZEA GRANDE-MT-CART 5064/BancodoBrasil

Enviado por: F1022524 Antonio Marcos da Cruz/BancodoBrasil

Data: 23/06/2020 01:18 PM

cc: PNG VARZEA GRANDE-MT-CART 5064/BancodoBrasil@BancodoBrasil, F1022524 Antonio Marcos da
Cruz/BancodoBrasil@BancodoBrasil, F3810195 Gleyce Anne Duarte Frota/BancodoBrasil@BancodoBrasil,
F3808156 Glecy Conceicao Queiroz Duarte Frota/BancodoBrasil@BancodoBrasil

Assunto: Municipio de Caceres - Liberagao de Recursos de Financiamentos

Prezados,

Informamos que as operagdes de crédito abaixo se encontram contratadas por esse municipio e apresentam os
seguintes valores disponiveis para utilizagao:

Operacao: 0020/00201-7
Data da Operacao .: 17.04.2019 Valor do Contrato : 1.759.398,00
Valor disponivel para utilizagéo: 226.550,00

Operacao: 0020/00202-5
Data da Operacao .: 12.06.2020 Valor do Contrato : 850.000,00
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Valor disponivel para utilizagdo: 850.000,00

Favor providenciar os pedidos de liberagao com urgéncia. Lembramos que em se tratando de ano em que haja
eleicdes, ndo havera liberagao de recursos dentro dos trés meses que antecedem o pleito eleitoral, inclusive no
caso de segundo turno, conforme disposto na Lei Federal n° 9.504, de 30.09.1997, em seu artigo 73, inciso VI,

alinea a.

Atenciosamente,

Anténio Marcos da Cruz Gleyce Anne Duarte Frota
Gerente de Relacionamento Assistente de Negdcios

Banco do Brasil S.A.

PNG - Plataforma de Negécios Governo

Fone: (65)3648-0311 / 3648-0310 / 3648-0300 / 99223-1786
E-mail: png.2764@bb.com.br
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